no mo.mento atual, mas ,também no 
,~utur,o; e cito~ o art. 32 do antepro­
Jeto n.o que diz respeito à aposenta­
doria dos ,ex-combatentes. Aprovado 
em sua forma atual, de. acordo com o 
MinistJ;'q, o valor da aposentadoria 
'passaria de 4. OOQ,OO p"a~a -22.000,00 

(vinte e dois mil cruzados), e só no 
Exército, segundo S. Ex.a, há 20 mil 
pessoas nesta situação. Continua o 
Sr. Ministro: 

"Já a solução encontrada pelo 
anteprojeto para a anistia signifi­
cará, segundo ele, uma despesa 

- adicional de Cz$ 50 bilhões (Cz$ 
10 bilhões na Marinha, Cz$ 15 bi­